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STÁTNÍ 
SVÁTEK

V pátek 17. 11. 2023 je státní svátek. 
Všechny linky IDS JMK pojedou podle 
sobotních a nedělních jízdních řádů 
včetně linek k obchodním centrům.

Sledujte prosím poznámky v jízdních 
řádech.

Využívejte oficiální vyhledávač spojení 
na www.idsjmk.cz.

pátek
17. 11. 2023

LINKY IDS JMK
JEZDÍ TAKÉ ZA HRANICE KRAJE A ČR

V rámci IDS JMK můžete cestovat také mimo území Jihomoravského kraje do ostatních 
krajů a okolních států. Pro cestu doporučujeme využívat jednodenní jízdenky nebo si 
jízdenku koupit přes mobilní aplikaci IDS JMK POSEDON.

Rakousko:
Vlaková linka S82 - vlakovou linkou S82 se ze Znojma dostanete do rakouského města Rezt. 
Vlak navazuje na autobusy ve Znojmě. 
Linka 104 - autobusovou linkou se dostanete z Brna do rakouského města Laa an der Thaya. 
Linka 816 - autobusová linka jede ze Znojma přes Vranov nad Dyjí  do rakouského Drosendorfu.
Slovensko 
Vlaková linka S91 - vlakovou linkou S91 se z Hodonína dostanete do slovenského města Myjava. 
Autobusová linka 910 - linka jede z Hodonína přes slovenská města Holíč a Skalica do 
Sudoměřic a dále do Veselí nad Moravou. 

                                  Mobilní  aplikaci
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

ZMĚNA TARIFU 
IDS JMK

Od 1. 12. 2023 se v souvislosti 
s přechodem na elektronické 

předplatní jízdenky mění  
Tarif IDS JMK. 

Přečtěte si na poslední straně 
podrobnosti nebo se podívejte  

na nový informační  
web: jezdijednoduse.cz, kde 
najdete další podrobnosti.

Ceny jízdného se nijak nemění!
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Výluka na lince S3 - Šakvice - Hustopeče
17. 11. 2023 (8:15 - 12:30)

S3
V pátek 17. 11. 2023 (státní svátek) od 8:15 do 12:30 hodin budou 
vlaky linky S3 v úseku Šakvice - Hustopeče u Brna nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucími podle jízdního řádu linky xS3.
Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel není ve spojích náhradní 
dopravy zajištěna.
Umístění zastávek náhradní dopravy:

• Šakvice – u nádražní budovy na zast. autobusů IDS JMK „Šakvice, žel. st.“
•Hustopeče u Brna - u nádraží na zastávce autobusů IDS JMK 
„Hustopeče u Brna, aut. nádr.“, stanoviště č.10
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Výluka na linkách R8, R12 a S71
20. - 25. 11. 2023 (VŽDY 8:40 - 13:40)

R8, R12, S71
Od 20. do 25. 11. 2023 v době vždy od 8:40 hodin do 13:40 hodin 
bude probíhat výluka vlaků na linkách R8, R12 a S71.

Vlaky linky R8 směr Přerov budou v úseku (Kojetín) – Vyškov na 
Mor. – Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) dle 
výlukového jízdního řádu.
Vlaky linky R12 směr Olomouc budou v úseku Nezamyslice – 
Vyškov - Brno hl.n. nahrazeny autobusy náhradní dopravy (NAD) dle 
výlukového jízdního řádu.
Vlaky linky S71 budou v úseku Nezamyslice – Vyškov nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy (NAD) dle výlukového jízdního řádu.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
• Kojetín (mimo IDS JMK) - před staniční budovou
• Nezamyslice - před staniční budovou
• Chvalkovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK 
„Ivanovice na Hané, Chvalkovice na Hané“;
• Ivanovice na Hané - v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Ivanovice 
na Hané, aut.st.“;

• Hoštice-Heroltice - u nádraží;
• Vyškov na Moravě - před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Vyškov, žel. st.“)

• Brno hl. n. - před nádražní budovou u viaduktu Křenová - linka xR8 
směr do Brna na ulici Úzká na zastávce autobusů IDS JMK „Úzká“ (u 
OC Vaňkovka)

Výluka Čebín
OD 16. 11. 2023

311, 314
Od 16. 11. 2023 pokračuje výluka v Čebíně - most Čebín-Kuřim.
Linka 311 bude mezi zastávkami Kuřim, zámek a Čebín, rozc. 0.5 
vedena obousměrným odklonem po obchvatu Čebína a po místních 
komunikacích přes centrum Čebína k zastávce Čebín, rozc. 0.5. Jízdou 
po odklonové trase nevynechá žádné nácestné zastávky. Na odklonové 
trase neobsluhuje žádné nácestné zastávky. Spoj 10 standardně 
obslouží také zastávku Čebín, nám. 
Linka 314 bude mezi zastávkami Kuřim, zámek a Čebín, sídliště 
vedena obousměrným odklonem po obchvatu Čebína a po místních 
komunikacích přes centrum Čebína přímo k zastávce Čebín, sídliště, 
čímž vynechá zastávku Čebín, rozc. 0.5, která zůstane pro tuto linku bez 
obsluhy. Náhradou obslouží zastávku Čebín, nám. (ve směru do Kuřimi 
v přesunuté poloze).
Tato výluka plynule navazuje na ukončení platnosti předchozí 
výluky (Čebín - obchvat), přičemž dopravní opatření na většině linek 
(vč. jízdních řádů) však zůstávají totožná s předchozí výlukou. Linka 
330 je již vedena po své pravidelné trase a zastávkách.

Změna zastávek:
Čebín, rozc. 0.5 (na hlavní silnici v obou směrech) - bez obsluhy linkou 
314;
Čebín, nám. (směr Kuřim) - pro linku 314 přesunuta ke křižovatce v jižní 
části náměstí. 

Hroznová Lhota  - změny zastávek
17. 11. 2023

930, 940, 931, 
Od 17. 11. 2023 se mění zastávky v Hroznové Lhotě:

- Zastávka „Hroznová Lhota, kostel“ pro linku 930 (a pokračující 
spoje linky 940 po lince 930) ve směru Veselí nad Moravou je mírně 
posunutá, ale jinak beze změny.

- Zastávka „Hroznová Lhota, zdrav. stř.“ pro linku 931 směr Kněždub je 
beze změny.

- Zastávka „Hroznová Lhota, zdrav. stř.“ pro linku 931 směr Veselí nad 
Moravou je u nové točny u silnice Hroznová Lhota – Kněždub.

- Zastávka „Hroznová Lhota, kostel“ pro linky 930 a 940 směr Tasov 
je ve své původní poloze zrušena!!! Nově budou obě linky 930 i 940 
směr Tasov jezdit z nové zastávky v točně u zdravotního střediska! V 
nové točně naproti zdravotního střediska je tedy zřízena nová zastávka 

„Hroznová Lhota, zdrav. stř.“ pro linky 930 a 940 směr Tasov – Velká n. 
Vel. / Kuželov. Linka 930 směr Tasov a Velká n. Vel. tak bude od pátku 
17. 11. 2023 konat závlek z hlavní silnice Veselí n. Mor. – Tasov do nové 
točny u zdrav. stř., kterou obslouží namísto dnešního kostela a následně 
se vrátí zpět na silnici Veselí n. Mor. – Tasov a pojede dle své standardní 
trasy.  Pro spoje 9/10 linky 931 bude platit, že autobus, který je obsluhuje 
pojede do nové točny naproti zdravotního střediska, kde bude spoj 9 
ukončen a zároveň spoj 10 zde bude začínat. Čili spoj 10 pojede jako 
jediný za linku 931 směr Veselí nad Moravou ze zastávky v točně naproti 
zdravotního střediska, kdežto všechny ostatní spoje linky 931 směr 
Veselí nad Moravou ze zastávky u silnice Kněždub – Hroznová Lhota.

Změna u vlaku S51/24674
27. A 28. 11. 2023

55, 58, 75, 78, 84, N97
Ve dnech 27. a 28. 11. 2023 z důvodu nedostatečné kapacity pojede 
vlak linky S51/24674 z Břeclavi do Šakvic dříve dle výlukového jízdního 
řádu. Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.
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Výluka tramvají do Bystrce
17. - 19. 11. 2023

1, 3, 10, 54, 303
Z důvodu výměny kolejových objektů a kolejnic bude od ranního 
zahájení provozu v pátek 17. listopadu 2023 (státní svátek) 
nepřetržitě do 16:00 v neděli 19. listopadu 2023 vyloučen provoz 
tramvají do Bystrce.

Tramvajové linky 1, 3 a 10 budou ukončeny v zastávce Vozovna 
Komín.

• Neobslouží tak zastávky v úseku Svratecká – Ečerova, včetně zastávek 
Komín, smyčka a Rakovecká.

• Linka 1 obslouží zastávku Vozovna Komín pro výstup i nástup na 
zastávce běžně využívané pro směr do centra.

• Linky 3 a 10 obslouží zastávku Vozovna Komín pro výstup i nástup na 
zastávce běžně využívané pro směr do Bystrce.

Pozor, v prostoru zastávky Vozovna Komín bude probíhat 
mimořádná manipulace (couvání tramvají). Žádáme cestující, 
aby dbali své osobní bezpečnosti, nevystupovali z tramvají mimo 
prostor zastávek a řídili se případnými pokyny pověřených 
pracovníků.

Náhradní dopravu v úseku Vozovna Komín – Ečerova (– Kamechy) 
zajistí autobusová linka x1.

• Zastávka Vozovna Komín bude pro nástup obsluhována v ulici 
Kníničské (v blízkosti tramvajové tratě) a pro výstup na mostě (u 
výjezdu z vozovny trolejbusů).

• V úseku Vozovna Komín – Zoologická zahrada pojede linka x1 po trase 
a zastávkách náhradní dopravy.

• V úseku Zoologická zahrada – Kamechy pojede linka x1 po trase a 
zastávkách linky 54.

• Vybrané spoje linky x1 budou ukončeny v zastávce Ečerova.

Linka 54 bude po dobu výluky mimo provoz a v plném rozsahu 
nahrazena linkou x1.

• Pro cestu ze sídliště Kamechy do centra města je tak nutný pouze 
jeden přestup v zastávce Vozovna Komín.

Odpolední spoje linky 303 z Veverské Bítýšky do Brna budou od 
zastávky Rakovecká pokračovat jako linka x1 až do zastávky 
Vozovna Komín.

• Pro cestu z Veverské Bítýšky a z oblasti přehrady do centra města je 
tak nutný pouze jeden přestup v zastávce Vozovna Komín.

Výluka na lince S81 Znojmo - Šumná
23. 11. 2023 (7:20 - 18:20)

S81
Vlaky linky S81 budou v úseku Znojmo – Šumná nahrazeny 
autobusy náhradní dopravy jedoucí jako linka xS81 dne 23. 11. 
2023 od 7:50 do 18:20 hodin.

Autobusy linky xS81 pojedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A – zrychlený spoj pojede ze/do železniční stanice Znojmo přes 
Citonice, do/z železniční stanice Moravské Budějovice.
Trasa B – přípojný spoj pojede ze/do železniční stanice Citonice, kde 
bude přestup z linky xS81 trasy A do/z železniční stanice Olbramkostel

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy 
zajištěna.

Umístění zastávek náhradní dopravy:
Moravské Budějovice (trasa A) - před výpravní budovou
Vesce (trasa A) – v obci, autobusová zastávka Moravské Budějovice, 
Vesce
Blížkovice (trasa A) - v obci na autobusové zastávce IDS JMK 

„Blížkovice nám.“
Grešlové Mýto (trasa A) - před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Grešlové Mýto, žel. st.“)
Šumná (trasa A) – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Šumná, 
ObÚ“
Olbramkostel (trasa B) – před staniční budovou (zastávka autobusů 
IDS JMK „Olbramkostel, žel. st.“)
Citonice (trasa A,B) – v obci na autobusové zastávce IDS JMK „Citonice“
Znojmo nemocnice (trasa A) – v obci, na náměstí Svobody (zastávka 
autobusů IDS JMK „Znojmo, nám.Svobody, lázně“)
Znojmo (trasa A) – před staniční budovou (zastávka autobusů IDS 
JMK „Znojmo, žel. st.“)

Laa an der Thaya - změna trasy 104
21. 11. 2023 (6 - 16)

104
V úterý 21. 11. 2023 od 6:00 do 16:00 hodin bude upraven provoz 
na lince 104 přes Laa an der Thaya. Linka 104 bude vynechávat 
zastávku Laa an der Thaya, Stadtplatz. Místo toho budou dočasně 
obsluhovat zastávku Laa an der Thaya, Stadtfeldgasse, která se 
nachází na hlavní ulici Staatsbahnstraße směrem k vlakovému 
nádraží Laa a. d. Thaya, Bahnhof.

Změna zastávek:
stálé zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz - dočasně bez obsluhy. 
Dočasné přeložení zastávky Laa an der Thaya, Stadtplatz do zastávky 
Laa an der Thaya, Stadtfeldgasse pro linku 104 IDS JMK.

Zrušení zastávky Gajdošova v Brně
OD 27. 11. 2023 (6 - 16)

55, 58, 75, 78, 84, N97
Z důvodu rekonstrukce inženýrských sítí v ulici Gajdošově bude od 
pondělí 27. listopadu 2023 do podzimu 2024 pravděpodobně zrušena 
zastávka Gajdošova pro autobusové linky ve směru od Staré osady k 
Dělnickému domu.
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Od 1.12.2023 se mění Tarif IDS JMK. 

Hlavní změnou je ukončení prodeje papírových 
čtvrtletních a ročních jízdenek včetně prodeje 
zvláštních ročních kupónů k 1.12.2023 a následně 
od 1.3.2023 i měsíčních předplatních jízdenek. 

Od 1.3.2023 budou předplatní jízdenky prodávány 
jen v elektronické podobě přes eshop.idsjmk.cz 
nebo osobně na Kontaktních centrech IDS JMK. 

Jihomoravský kraj v souvislosti s přechodem na 
elektronické jízdné vytvořil nový informační web: 
jezdijednoduse.cz, kde najdete další podrobnosti.

Ceny jízdného se nijak nemění!

Zlepšení pro města s městskou dopravou: 
Cestující využívající elektronické předplatní 
jízdenky jen pro městské zóny, to znamená pro 
přepravu v Adamově, Blansku, Břeclavi, Hodoníně, 
Kyjově, Mikulově, Vyškově a Znojmě mohou nově 
od 1.12.2023 využívat jako nosiče elektronických 
jízdenek rovněž klíčenky, samolepky nebo nově 

prodávané Dopravní karty IDS JMK – vše v jedné 
ceně 30 Kč. Nejsou už nutné bankovní karty. 

Seniorům nad 70 let ve vyjmenovaných městech 
stejně jako ve městě Brně i nadále stačí se pro 
cestu prokázat občanským průkazem. Mohou si 
ale vyřídit i bezplatnou elektronickou jízdenku, 
aby nemuseli občanský průkaz hledat. 

Elektronické jízdenky je možné zakoupit on-line 
na eshop.idsjmk.cz, nebo i osobně v Kontaktních 
centrech IDS JMK v Brně, Boskovicích, Břeclavi, 
Hodoníně, Vyškově, Znojmě, Blansku, Kyjově 
a v nově otevíraných centrech na pokladnách 
vlakových nádraží v Letovicích, Tišnově, 
Moravském Krumlově, Mikulově, Veselí nad 
Moravou a Hustopečích. 

Nový tarif obsahuje některé další drobné úpravy 
bez zásadního vlivu na cestující. 

Na kontaktních 
centrech  můžete koupit i 

novou Dopravní kartu IDS JMK. Dá se 
využít jako nosič jízdenky pro děti do 15 let v celém 

kraji. Ve městech Adamov, Blansko, Břeclav, Hodonín, Kyjov, 
Mikulov, Vyškov a Znojmo ji mohou využít cestující  


